

客家委員會客家文化發展中心公告

中華民國 107 年 11 月 8 日

客發公字第 1078300116 號

主 旨：預告修正「客家委員會客家文化發展中心苗栗客家文化園區場地設備使用規費收費標準」第二條、第三條及第三條附表，名稱並修正「客家委員會客家文化發展中心臺灣客家文化館場地設備使用規費收費標準」。

依 據：行政程序法第一百五十一條第二項準用第一百五十四條第一項。

公告事項：

- 一、修正機關：客家委員會客家文化發展中心。
- 二、修正依據：規費法第十條第一項。
- 三、「客家委員會客家文化發展中心臺灣客家文化館場地設備使用規費收費標準」修正條文草案如附件。本案另載於本中心全球資訊網（網址：<http://thcc.hakka.gov.tw>），「臺灣客家文化館」網頁。
- 四、對於本公告內容有任何意見或修正建議者，請於本公告刊登公報隔日起 60 日內陳述意見或洽詢：
 - (一) 承辦單位：客家委員會客家文化發展中心
 - (二) 地址：36645 苗栗縣銅鑼鄉九湖村銅科南路 6 號
 - (三) 電話：037-985558 分機 607
 - (四) 傳真：037-985991
 - (五) 電子郵件：thcc5011@mail.hakka.gov.tw

主 任 何金樑

客家委員會客家文化發展中心苗栗客家文化園區場地設備使用規費收費標準第二條、第三條及第三條附表修正草案總說明

客家委員會客家文化發展中心為有效運用臺灣客家文化館場地設施設備，發揮使用功能及妥善管理，並提供各界使用場地設施及設備，因應更名及新增申請使用場地，以活化公有財產暨充裕國庫，爰修正收費標準，其修正要點如下：

- 一、為配合本中心「苗栗客家文化園區」名稱更名為「臺灣客家文化館」，爰修正本收費標準名稱。
- 二、場地得申請使用之範圍，原先簡報室、國際會議廳，除去多媒劇場，增列研習教室、室內斜坡廣場、戶外階梯廣場、好客行寮前方廣場及貢獻館前方廣場等五處。（修正條文第二條）
- 三、新增並調整附表場地設備使用規費及保證金收費標準及備註欄說明文字。（修正條文第三條）

客家委員會客家文化發展中心苗栗客家文化園區場地設備使用規費收費標準第二條、第三條及第三條附表修正草案條文對照表

修正名稱	現行名稱	說明
客家委員會客家文化發展中心 <u>臺灣客家文化館</u> 場地設備使用規費收費標準	客家委員會客家文化發展中心苗栗客家文化園區場地設備使用規費收費標準	為配合本中心苗栗客家文化園區名稱更名為「臺灣客家文化館」，爰修正本收費標準名稱。
修正條文	現行條文	說明
第一條 本標準依規費法第十條第一項規定訂定之。	第一條 本標準依規費法第十條第一項規定訂定之。	未修正
第二條 本標準所稱場地包括客家委員會客家文化發展中心 <u>臺灣客家文化館</u> 簡報室、 <u>研習教室</u> 、 <u>國際會議廳</u> 、 <u>室內斜坡廣場</u> 、 <u>戶外階梯廣場</u> 、 <u>好客行祭前方廣場</u> 及 <u>客家貢獻館前方廣場</u> 。	第二條 本標準所稱場地包括客家委員會客家文化發展中心苗栗客家文化園區國際會議廳、多媒體劇場及簡報室。	一、配合更名，將「苗栗客家文化園區」修正為「臺灣客家文化館」。 二、因多媒體劇場於週三至週一由本中心安排3D影片播映，不開放申請使用。 三、為活化資產及充裕國庫，爰將研習教室、室內斜坡廣場、戶外階梯廣場、好客行祭前方廣場及客家貢獻館前方廣場提供對外使用，並納入本表收費範圍。
第三條 客家委員會客家文化發展中心 <u>臺灣客家文化館</u> 場地設備使用規費及保證金收費標準如附表。	第三條 客家委員會客家文化發展中心苗栗客家文化園區場地設備使用規費及保證金收費標準如附表。	一、收費標準所定名稱由「苗栗客家文化園區」修正為「臺灣客家文化館」，其餘內容不變。 二、收費標準附表之場地名稱配合第二條條文修正增列研習教室、室內斜坡廣場、戶外階梯廣場、好客行祭前方廣場及客家貢獻館前方廣場。 三、依成本分析，簡報室收費標準由新臺幣

		(下同)2,800元調整為3,000元。
第四條 本標準所定收費標準依規費法相關規定辦理，每三年至少檢討一次。	第四條 本標準所定收費標準依規費法相關規定辦理，每三年至少檢討一次。	未修正
第五條 本標準自發布日施行。	第五條 本標準自發布日施行。	未修正

附表修正前：

客家委員會客家文化發展中心苗栗客家文化園區 場地設備使用規費及保證金收費標準				
項次	借用場地	計價單位	使用費 (新臺幣/元)	保證金 (新臺幣/元)
1	國際會議廳	1場次	10,000	10,000
2	多媒體劇場	1場次	7,400	7,400
3	簡報室	1場次	2,800	2,800

備註：

- 一、使用單位除繳納使用規費外，須依規定另行繳納保證金，其繳納及退還悉依「客家委員會客家文化發展中心苗栗客家文化園區會議場地使用管理要點」相關規定辦理。

- 二、保證金收費按次計費。

附表修正後：

客家委員會客家文化發展中心臺灣客家文化館 場地設備使用規費收費標準				
項次	借用場地	計價單位	使用費 (新臺幣/元)	保證金 (新臺幣/元)
1	簡報室	1場次	<u>3,000</u>	<u>3,000</u>
2	<u>研習教室</u>	<u>1場次</u>	<u>2,500</u>	<u>2,500</u>
3	國際會議廳	1場次	10,000	10,000
4	<u>室內斜坡廣場</u>	<u>1場次</u>	<u>7,500</u>	<u>7,500</u>
5	<u>戶外階梯廣場</u>	<u>1場次</u>	<u>3,500</u>	<u>3,500</u>
6	<u>好客行奈前方廣場</u>	<u>1場次</u>	<u>3,500</u>	<u>3,500</u>
7	<u>客家貢獻館前方廣場</u>	<u>1場次</u>	<u>2,000</u>	<u>2,000</u>

備註：

- 一、使用單位除按場次計算使用規費外，須依規定繳納保證金，惟保證金按次計費，其繳納及退還悉依「客家委員會客家文化發展中心臺灣客家文化館會議場地使用管理要點」相關規定辦理。

- 二、場次計算標準如下：上、下午各一場，使用一天以二場次計費。